
 
Provinciale Staten 

 
 
 
 
 
 
 
Vergadering d.d. 17 december 2014 
Besluit nr. PS2014-855 
 
 
 
PROVINCIALE STATEN VAN GELDERLAND 
 
Gezien het voorstel PS-2014-855) van Gedeputeerde Staten over het inpassingsplan Rondweg 
Voorthuizen N303; 
 
Gelet op het bepaalde in artikel 3.26 van de Wet ruimtelijke ordening, artikel 105, eerste lid, 
juncto artikel 143, tweede lid van de Provinciewet; 
 
 
BESLUITEN 
 
1 In te stemmen met de beoordeling van de ingekomen zienswijzen en de daaruit 

voortvloeiende wijzigingen en met de ambtshalve wijzigingen (zoals opgenomen in de bij 
dit besluit behorende zienswijzennota (bijlage 22 van het inpassingsplan Rondweg 
Voorthuizen N303);  

2 Het inpassingsplan Rondweg Voorthuizen N303, zoals vervat in de bestandenset met 
planidentificatie NL.IMRO.9925.IPN303Voorthuizen-VST1, gewijzigd vast te stellen. 

3 Na openstelling van de rondweg het fiets- en landbouwverkeer in Voorthuizen monitoren 
voor de periode van een jaar. Aan de hand van de resultaten van deze monitoring bezien 
of aanvullende maatregelen voor fiets- en/of landbouwverkeer noodzakelijk zijn. 

 
Arnhem, 17 december 2014 - zaaknr. 2011-006527 
 
Provinciale Staten van Gelderland 
 
 
 
 
 
voorzitter griffier 
  
 



 
 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N.B. Op dit besluit is afdeling 2 van hoofdstuk 1 van de Crisis- en herstelwet van toepassing. 
Voor het instellen van beroep betekent dit dat de belanghebbende in het beroepsschrift moet 
aangegeven welke beroepsgronden hij/zij tegen het besluit aanvoert. Na afloop van de 
beroepstermijn kunnen geen nieuwe beroepsgronden meer worden aangevoerd. Een en ander 
wordt op wettelijk voorgeschreven wijze bekend gemaakt. Tevens wordt hiervan mededeling 
gedaan aan degenen die een zienswijze hebben ingediend tegen het ontwerp-inpassingsplan.  



 
 
 
 
 
 
 

 
Inlichtingen bij: dhr. A.J. Smith, telefoonnummer (026) 359 85 22 
e-mailadres: post@gelderland.nl 

STATENBRIEF 

 
Onderwerp: Erratum Inpassingsplan Rondweg Voorthuizen N303  

 

Doel van deze brief: 

Het college van Gedeputeerde Staten verzoekt de leden van Provinciale Staten om: 

 

 Te besluiten conform het oorspronkelijke ongewijzigde ontwerpbesluit 

  Over de inhoud van deze brief te overleggen 

  De inhoud van deze brief voor kennisgeving aan te nemen (informatieplicht) 

 

HHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHH 
 
 
1 Inhoud voorstel (beoogd resultaat/doel) 
 
Middels deze brief informeren wij uw Staten over het herstel van een omissie in het 
Inpassingsplan Rondweg Voorthuizen N303. 
Wij geven u in overweging te besluiten overeenkomstig het ongewijzigde, oorspronkelijke 
ontwerpbesluit. 
 
2 Aanleiding 
 
28 oktober 2014 hebben wij het Inpassingsplan “Rondweg Voorthuizen N303” vastgesteld. Op 
17 november 2014 heeft er een hoorzitting plaatsgevonden in de raadszaal van de gemeente 
Barneveld. Op 26 november jl. is dit inpassingsplan behandeld in de commissie MIE. Nadien is 
naar voren gekomen dat in de Vooroverlegnota uit 2012 bij de beantwoording van opmerking 8 
op pagina 5 een drietal woorden zijn weggevallen. Middels deze brief informeren wij u over het 
erratum om deze omissie te herstellen. 
 
3 Bestaand beleid c.q. kader 
 
Dit erratum maakt onderdeel uit van de besluitvorming over de vaststelling van het 
Inpassingsplan “Rondweg Voorthuizen N303”. 
 
4 Argumenten/afwegingen/risico's 
 
Om redenen van zorgvuldigheid is dit erratum opgesteld. 
 
5 Financiële consequenties 
 
N.v.t. 
 
6 Proces en evaluatie 
 
N.v.t. 
 
 
Arnhem, 16 december 2014 - zaaknummer 2011-006527 
Gedeputeerde Staten van Gelderland 
C.G.A. Cornielje - Commissaris van de Koning 
drs. P.P.L. van Kalmthout - secretaris 
 
Bijlage: 

 Erratum Vooroverlegnota 
  



 
 
 
 
 
 

2 

Bijlage 1: Erratum vooroverlegnota 
 
In de vooroverleg nota uit 2012 zijn drie woorden aan het eind van een zin weggevallen. Het 
betreft de beantwoording van reactie 8 op pagina 5. Aan het einde van de zin: “Ten tijde van 
vaststelling van het inpassingsplan door Provinciale Staten zal er duidelijkheid zijn over wat er 
met de te amoveren woningen, bedrijven e.d.” dient te worden toegevoegd: “zal gaan gebeuren”. 
 
Link naar vooroverlegnota: 
https://gelderland.notudoc.nl/cgi-
bin/showdoc.cgi/action=view/id=34678/type=pdf/vooroverlegnota__PS2014-855_.pdf 
 

 

https://gelderland.notudoc.nl/cgi-bin/showdoc.cgi/action=view/id=34678/type=pdf/vooroverlegnota__PS2014-855_.pdf
https://gelderland.notudoc.nl/cgi-bin/showdoc.cgi/action=view/id=34678/type=pdf/vooroverlegnota__PS2014-855_.pdf

	Hoogachtend
	SluitregelA
	SluitregelB

